

連結貸借対照表内訳表

(単位:百万円)

科目	一般会計等財務書類				全体財務書類				連結財務書類																連結修正等	相殺消去	純計
	一般会計	地方公営事業会計			総計 (単割合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事務・広域連合					第三セクター等													
		国民健康保険事業会計	介護保険事業会計	後期高齢者医療会計					東京二十三区清掃一部事務組合	特別区人事・厚生事務組合	特別区競馬組合	東京都後期高齢者医療広域連合	小計	(一財)中央区都市整備公社	(公財)中央区勤労者サービス公社	(福)中央区社会福祉協議会	(公社)中央区シルバー人材センター	中央区土地開発公社	日本橋プラザ㈱	(一社)中央区観光協会	小計	(総計 (単割合算))					
資産合計	4,840,957	1,006	1,734	56	4,843,753	-	-	4,843,753	13,427	1,003	2,953	676	18,059	372	596	1,032	65	11	5,507	76	7,659	4,869,471	-	-	△ 1,731	4,867,740	
固定資産	4,804,152	187	1,383	-	4,805,722	-	-	4,805,722	12,585	885	173	10	13,652	274	527	861	14	10	3,842	13	5,472	4,824,845	-	-	△ 1,110	4,823,735	
有形固定資産	4,758,617	-	130	-	4,758,747	-	-	4,758,747	12,572	742	131	0	13,445	42	1	15	1	-	3,626	0	3,685	4,775,877	-	-	-	4,775,877	
事業用資産	238,786	-	130	-	238,916	-	-	238,916	12,565	741	86	-	13,392	37	-	13	-	-	3,561	-	3,611	255,918	-	-	-	255,918	
土地	123,033	-	46	-	123,079	-	-	123,079	4,370	385	64	-	4,819	-	-	13	-	-	-	-	13	127,911	-	-	-	127,911	
土地減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
立木竹	44	-	-	-	44	-	-	44	30	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	74	-	-	-	74	
立木竹減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
建物	193,833	-	133	-	193,967	-	-	193,967	10,912	625	48	-	11,584	46	-	-	-	-	11,446	-	11,493	217,044	-	-	-	217,044	
建物減価償却累計額	△ 89,069	-	△ 50	-	△ 89,119	-	-	△ 89,119	△ 5,844	△ 271	△ 28	-	△ 6,143	△ 16	-	-	-	-	△ 7,888	-	△ 7,904	△ 103,165	-	-	-	△ 103,165	
建物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
工作物	7,146	-	-	-	7,146	-	-	7,146	6,728	1	4	-	6,734	12	-	-	-	-	53	-	65	13,945	-	-	-	13,945	
工作物減価償却累計額	△ 3,365	-	-	-	△ 3,365	-	-	△ 3,365	△ 4,650	△ 0	△ 2	-	△ 4,652	△ 5	-	-	-	-	△ 51	-	△ 56	△ 8,074	-	-	-	△ 8,074	
工作物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
船舶減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
浮標等	83	-	-	-	83	-	-	83	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	83	-	-	-	83	
浮標等減価償却累計額	△ 19	-	-	-	△ 19	-	-	△ 19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 19	-	-	-	△ 19	
浮標等減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
航空機減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
建設仮勘定	7,100	-	-	-	7,100	-	-	7,100	1,020	0	-	-	1,020	-	-	-	-	-	-	-	-	8,121	-	-	-	8,121	
インフラ資産	4,519,093	-	-	-	4,519,093	-	-	4,519,093	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,519,093	-	-	-	4,519,093	
土地	4,488,308	-	-	-	4,488,308	-	-	4,488,308	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,488,308	-	-	-	4,488,308	
土地減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
建物	316	-	-	-	316	-	-	316	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	316	-	-	-	316	
建物減価償却累計額	△ 20	-	-	-	△ 20	-	-	△ 20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 20	-	-	-	△ 20	
建物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
工作物	37,001	-	-	-	37,001	-	-	37,001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,001	-	-	-	37,001	
工作物減価償却累計額	△ 8,027	-	-	-	△ 8,027	-	-	△ 8,027	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 8,027	-	-	-	△ 8,027	
工作物減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	1,089	-	-	-	1,089	-	-	1,089	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,089	-	-	-	1,089	
その他減価償却累計額	△ 435	-	-	-	△ 435	-	-	△ 435	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 435	-	-	-	△ 435	
その他減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
建設仮勘定	861	-	-	-	861	-	-	861	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	861	-	-	-	861	
物品	2,192	-	-	-	2,192	-	-	2,192	23	4	162	0	188	60	2	21	3	-	353	0	440	2,820	-	-	-	2,820	
物品減価償却累計額	△ 1,454	-	-	-	△ 1,454	-	-	△ 1,454	△ 16	△ 3	△ 116	△ 0	△ 135	△ 55	△ 2	△ 19	△ 2	-	△ 288	-	△ 365	△ 1,954	-	-	-	△ 1,954	
物品減損損失累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
無形固定資産	514	187	-	-	701	-	-	701	4	1	2	8	15	0	0	1	-	-	2	-	3	719	-	-	-	719	
ソフトウェア	203	187	-	-	390	-	-	390	1	1	2	8	11	-	-	-	-	-	1	-	1	402	-	-	-	402	
その他	312	-	-	-	312	-	-	312	4	0	-	-	4	0	0	1	-	-	1	-	1	317	-	-	-	317	
投資その他の資産	45,021	-	1,253	-	46,274	-	-	46,274	9	142	40	2	192	163	526	845	13	10	214	13	1,784	48,249	-	-	△ 1,110	47,139	
投資及び出資金	1,205	-	-	-	1,205	-	-	1,205	3	-	36	-	40	-	0	2	-	-	199	-	201	1,446	-	-	-	1,446	
有価証券	568	-	-	-	568	-	-	568	-	-	32	-	32	-	-	2	-	-	199	-	201	801	-	-	△ 550	251	
出資金	637	-	-	-	637	-	-	637	-	-	4	-	4	-	0	-	-	-	-	-	0	641	-	-	-	641	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	-	-	-	-	-									

連結行政コスト計算書内訳表

(単位:百万円)

科目	一般会計等財務書類				全体財務書類				連結財務書類																総計 (単収合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	一般会計	地方公営事業会計			総計 (単収合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事務・広域連合					第三セクター等														
		その他							東京二十三区清掃一部事務組合	特別区人事・厚生事務組合	特別区競馬組合	東京都後援高齢者医療広域連合	小計	〈一財〉中央区都市整備公社	〈公財〉中央区勤労者サービス公社	〈福〉中央区社会福祉協議会	〈公社〉中央区シルバー人材センター	中央区土地開発公社	日本橋プラザ㈱	〈一社〉中央区観光協会	小計							
		国民健康保険事業会計	介護保険事業会計	後期高齢者医療会計																								
総経常行政コスト	93,938	12,005	7,314	1,679	114,937	-	-	114,937	1,415	248	△ 707	13,365	14,321	117	57	260	63	0	△ 136	294	654	129,911	-	-	△ 4,240	125,671		
経常費用	105,104	13,105	8,809	2,977	129,995	-	△ 3,825	128,170	2,057	292	7,756	13,389	23,494	405	211	480	318	0	1,525	308	3,246	152,910	-	-	△ 5,628	147,281		
業務費用	54,225	719	587	143	55,673	-	-	55,673	2,025	282	7,739	438	10,484	377	211	464	317	0	1,451	307	3,127	69,285	-	-	△ 881	68,404		
人件費	16,030	175	201	23	16,429	-	-	16,429	321	161	40	5	527	44	36	340	57	-	108	58	642	17,599	-	-	-	17,599		
職員給与費	14,641	170	194	22	15,027	-	-	15,027	290	136	35	5	466	28	30	305	55	-	67	58	543	16,035	-	-	-	16,035		
賞与等引当金繰入額	597	6	7	1	611	-	-	611	17	7	2	0	26	1	2	12	-	-	2	-	18	654	-	-	-	654		
退職手当引当金繰入額	791	-	-	-	791	-	-	791	14	1	1	0	16	1	-	16	2	-	9	-	27	834	-	-	-	834		
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	1	17	2	0	20	14	4	7	-	-	30	1	55	75	-	-	-	75		
物件費等	37,855	376	366	109	38,705	-	-	38,705	1,691	119	20	111	1,941	299	175	124	25	-	1,286	219	2,128	42,775	-	-	△ 829	41,946		
物件費	25,654	349	346	102	26,450	-	-	26,450	651	102	0	108	861	282	174	121	25	-	1,014	205	1,822	29,133	-	-	△ 829	28,303		
維持補修費	4,637	-	1	-	4,638	-	-	4,638	535	2	-	-	537	11	-	1	-	-	25	-	37	5,212	-	-	-	5,212		
減価償却費	6,007	-	-	3	6,010	-	-	6,010	504	15	20	-	542	5	0	1	1	-	248	14	270	6,821	-	-	-	6,821		
その他	1,557	27	17	7	1,607	-	-	1,607	1	-	-	3	1	-	-	-	-	-	-	-	-	1,609	-	-	-	1,609		
その他の業務費用	340	168	20	11	539	-	-	539	13	3	7,679	321	8,016	34	-	1	235	0	57	30	357	8,912	-	-	△ 52	8,859		
支払利息	193	-	-	-	193	-	-	193	5	2	-	0	7	-	-	-	-	-	-	-	199	-	-	-	-	199		
徴収不能引当金繰入額	134	168	20	11	333	-	-	333	0	0	-	-	0	-	-	-	0	-	-	-	0	333	-	-	-	333		
その他	13	-	-	-	13	-	-	13	8	1	7,679	321	8,009	34	-	1	235	0	57	30	357	8,379	-	-	△ 52	8,327		
移転費用	50,880	12,386	8,222	2,834	74,322	-	△ 3,825	70,497	32	10	16	12,952	13,009	29	-	15	0	-	74	0	119	83,625	-	-	△ 4,747	78,878		
補助金等	29,724	12,386	8,197	2,817	53,123	-	-	53,123	15	9	-	12,952	12,975	29	-	13	0	-	-	-	42	66,140	-	-	△ 4,747	61,393		
社会保険給付	17,373	-	-	-	17,373	-	-	17,373	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	17,375	-	-	-	17,375		
他会計への繰出金	3,782	-	25	18	3,825	-	△ 3,825	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	16	1	16	-	33	0	-	2	0	-	74	0	77	110	-	-	-	110		
経常収益	11,167	1,099	1,495	1,298	15,059	-	△ 3,825	11,233	642	44	8,462	24	9,173	288	154	220	255	0	1,661	14	2,592	22,998	-	-	△ 1,388	21,610		
使用料及び手数料	8,150	0	0	0	8,150	-	-	8,150	317	0	-	-	317	-	-	6	-	-	1,661	-	1,667	10,134	-	-	-	10,134		
その他	3,017	1,099	1,495	1,298	6,909	-	△ 3,825	3,083	325	44	8,462	24	8,856	288	154	214	255	0	0	14	925	12,864	-	-	△ 1,388	11,476		
総行政コスト	97,216	12,003	7,314	1,678	118,211	-	-	118,211	1,414	248	△ 707	13,365	14,321	117	57	259	63	0	△ 127	294	663	133,195	-	-	△ 4,240	128,954		
臨時損失	7,808	-	-	1	7,808	-	-	7,808	0	11	0	-	11	-	-	-	-	-	9	-	9	7,828	-	-	-	7,828		
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
資産売却却損	1,439	-	-	-	1,439	-	-	1,439	0	0	0	-	0	-	-	-	-	-	9	-	9	1,448	-	-	-	1,448		
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
損失増償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
その他	6,369	-	-	1	6,369	-	-	6,369	-	11	-	-	11	-	-	-	-	-	-	-	-	6,380	-	-	-	6,380		
臨時利益	4,529	3	1	2	4,534	-	-	4,534	0	11	-	-	11	-	-	0	-	-	-	-	0	4,545	-	-	-	4,545		
資産売却益	319	-	-	-	319	-	-	319	0	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	320	-	-	-	320		
その他	4,210	3	1	2	4,214	-	-	4,214	-	11	-	-	11	-	-	0	-	-	-	-	0	4,226	-	-	-	4,226		

※下位項目との金額差は単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書内訳表																								(単位:百万円)		
科目	一般会計等財務書類	全体財務書類							連結財務書類																	
		地方公営事業会計				総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事務・広域連合					第三セクター等											
		その他								東京二十三区清掃一部事務組合	特別区人事・厚生事務組合	特別区競馬組合	東京都後援高齢者医療広域連合	小計	〈一財〉中央区都市整備公社	〈公財〉中央区勤労者サービス公社	〈福〉中央区社会福祉協議会	〈公社〉中央区シルバー人材センター	中央区土地開発公社	日本橋プラザ㈱	〈一社〉中央区観光協会	小計	総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
		国民健康保険事業会計	介護保険事業会計	後援高齢者医療会計																						
前年度末純資産残高	4,794,400	937	1,656	38	4,797,031	-	-	-	11,219	737	2,036	861	14,853	199	547	842	36	11	3,766	48	5,449	4,817,332	-	△ 1,110	4,816,222	
純行取コスト(△)	△ 97,216	△ 12,003	△ 7,314	△ 1,678	△ 118,211	-	-	-	△ 1,414	△ 248	707	△ 13,365	△ 14,321	△ 117	△ 57	△ 259	△ 63	△ 0	127	△ 294	△ 663	△ 133,195	-	4,240	△ 128,954	
財源	99,305	12,021	7,373	1,685	120,385	-	-	-	1,206	268	1	13,166	14,640	118	73	249	63	-	-	285	788	135,813	-	△ 4,757	131,056	
徴収等	68,040	3,933	4,247	1,685	77,906	-	-	-	1,023	216	1	7,508	8,747	118	73	249	58	-	-	285	787	87,435	-	△ 4,757	82,679	
国庫等補助金	31,265	8,088	3,126	-	42,479	-	-	-	183	52	-	5,658	5,893	-	-	-	5	-	-	-	5	48,377	-	-	48,377	
本年度差額	2,089	18	59	7	2,174	-	-	-	△ 208	20	707	△ 199	319	1	16	△ 11	0	△ 0	127	△ 9	125	2,618	-	△ 517	2,102	
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
棄損所得等	7	-	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-	-	7	
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	33	-	-	-	33	-	-	-	-	-	-	-	-	33	-	-	33	
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	533	12	-	14	559	-	-	-	-	-	-	-	-	559	-	-	559	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 33	△ 10	△ 500	-	△ 543	△ 0	-	-	0	-	△ 24	-	△ 24	△ 567	-	517	△ 51	
本年度純資産変動額	2,096	18	59	7	2,181	-	-	-	325	22	207	△ 186	368	1	16	△ 11	0	△ 0	103	△ 9	101	2,650	-	-	2,650	
本年度末純資産残高	4,796,496	955	1,716	45	4,799,212	-	-	-	11,544	758	2,243	676	15,221	200	563	831	37	11	3,869	39	5,550	4,819,983	-	△ 1,110	4,818,873	

※下位項目との金額差は単位未満の四捨五入によるものです。